
Representa gráficamente las siguientes funciones exponenciales:
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e) xxf 2)( −= )(xf→ es la simétrica de xy 2=  respecto al eje OX
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f) 12)( −= xxf  )(xf→ es la función xy 2=  trasladada horizontalmente 1 unidad a la derecha
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g) 32)( 1 −= +xxf )(xf→ es la función xy 2=  trasladada horizontalmente 1 unidad a la izquierda y

verticalmente 3 unidades abajo. 
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h) 22)( 1 += −xxf  )(xf→ es la función xy 2=  trasladada horizontalmente 1 unidad a la derecha y

verticalmente 2 unidades arriba. 

�
xy 2=

• ℜ== )2( xyDom  ),0()2(Re +∞== xyc  

• No corta al eje OX  Punto de corte con el eje OY )1,0(

• Asíntota horizontal por la izquierda 0=y  ( +

−∞→
= 0)(lim xf

x
) 

x 3−  2−  1−  0 1 2 3  

y 
8

1

4

1

2

1
1 2 4 8  

www.yo
qu

ier
oa

pro
ba

r.e
s


	04737
	04738



